08
00
00
07
32
, 0
51
9-

D – Deutsch GB – English FR – Français
Identifizierung durch Typbezeichnung/
Type designation and identification/
Identification par la désignation
2
1	 Schalterfamilie I88
1 2 3 4 5
I88 - U1Z AH 90GR M12
2	 Kontaktbestückung des Einbauschalters (2 bis 5-stellig)
U1Z 1)	 =	 Wechsler 2)	 1 Öffner/ 1 Schließer
UV1Z 1)	 =	 Wechsler überlappend 2)	1 Öffner/ 1 Schließer
SU1Z 1)	 =	 Wechsler 3)	 1 Öffner/ 1 Schließer
A1Z 1)	 =	 Öffner 2)	 1 Öffner
A2Z 1)	 =	 Öffner 2)	 2 Öffner
SA2Z 1)	 =	 Öffner 3)	 2 Öffner
E2	 =	 Schließer 2)	 2 Schließer
SE2	 =	 Schließer 3)	 2 Schließer
UV15Z 1)	 =	 Wechsler überlappend 2)	2 Öffner/ 1 Schließer
UV16Z 1)	 =	 Wechsler überlappend 2)	1 Öffner/ 2 Schließer
UV18Z 1)	 =	 Wechsler überlappend 2)	2 Öffner/ 1 Schließer
U15Z 1)	 =	 Wechsler 2)	 2 Öffner/ 1 Schließer
U16Z 1)	 =	 Wechsler 2)	 1 Öffner/ 2 Schließer
1)	 Z = Zwangsöffnung
Mit Betätigungseinrichtung FF, AV, AD oder AF entfällt Z.
Dann wird nur U1, UV1, SU1, A2 oder SA2 angegeben.
2)	 Schleichschaltglied, 3) Sprungschaltglied
1	 Switch group I88
2	 Contact configuration of the built-in switch (2 to 5 digits)
U1Z 1)	 =	 Changeover contact 2)	 1 NC/ 1 NO
UV1Z 1)	 =	 Changeover Make/Before break C. 2)	 1 NC/ 1 NO
SU1Z 1)	 =	 Changeover contact 3)	 1 NC/ 1 NO
A1Z 1)	 =	 NC contact 2)	 1 NC
A2Z 1)	 =	 NC contact 2)	 2 NC
SA2Z 1)	 =	 NC contact 3)	 2 NC
E2	 =	 NO contact 2)	 2 NO
SE2	 =	 NO contact  3)	 2 NO
UV15Z 1)	 =	 Changeover Make/Before break C. 2)	 2 NC/ 1 NO
UV16Z 1)	 =	 Changeover Make/Before break C. 2)	 1 NC/ 2 NO
UV18Z 1)	 =	 Changeover Make/Before break C. 2)	 2 NC/ 1 NO
U15Z 1)	 =	 Changeover 2)	 2 NC/ 1 NO
U16Z 1)	 =	 Changeover 2)	 1 NC/ 2 NO
1)	 Z = Positive opening operation
With actuator FF, AV, AD or AF no Z. Then only U1, UV1, SU1,
A2 or SA2 is specified.
1)	 Slow-action, 2) Snap-action
1	 Famille de commutateurs I88
2	 Configuration des contacts de l‘interrupteur encastrable
  	 (2 à 5 chiffres)
U1Z 1)	 =	 inverseur 2)	 1 NF/ 1 NO
UV1Z 1)	 =	 inverseur chevauchant 2)	1 NF/ 1 NO
SU1Z 1)	 =	 inverseur 3)	 1 NF/ 1 NO
A1Z 1)	 =	 ouverture 2)	 1 NF
A2Z 1)	 =	 ouverture 2)	 2 NF
SA2Z 1)	 =	 ouverture 3)	 2 NF
E2	 =	 fermeture 2)	 2 NO
SE2	 =	 fermeture 3)	 2 NO
UV15Z 1)	 =	 inverseur chevauchant 2)	2 NF/ 1 NO
UV16Z 1)	 =	 inverseur chevauchant 2)	1 NF/ 2 NO
UV85Z 1)	 =	 inverseur chevauchant 2)	2 NF/ 1 NO
U15Z 1)	 =	 inverseur 2)	 2 NF/ 1 NO
U16Z 1)	 =	 inverseur 2)	 1 NF/ 2 NO
1)	 Z = Panoeuvre positive d’ouverture - Avec un orientation de
l‘actionneur FF, AV, AD ou AF on invalide Z. Ensuite seul les
configurations U1, UV1, SU1, A2 ou SA2 sont attribués.
2)	 à rupture lente, 3) à rupture brusque
Betriebs- und Montageanleitung / Installation and Operating Instructions / Instructions de service et de montage
BERNSTEIN AG . Hans-Bernstein-Straße 1 . 32457 Porta Westfalica . www.bernstein.eu � BERNSTEIN-Dok.: 0800000732 / Stand: 3 / 2023-07-20 / 0519-23 Seite 3 von 8
3	 Betätigungseinrichtungen (2 bis 4-stellig)
W	 =	 Stößel, Dichtung außen
IW	 =	 Stößel, Dichtung innen
RIWL	 =	 Rollenstößel lang
RIWLT	 =	 Rollenstößel lang, Stahlrolle
RIWK	 =	 Rollenstößel kurz